

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 18/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA APARELHOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amaporã.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/03/2026 - 08:59	Fim Envio Propostas 30/03/2026 - 08:59	Pregoeiro Rosângela Alexandre de Andrade
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 1	1	Espelho multifacetado	UND	3	234,44	703,32
LOTE 1	2	Lâmpada 12x55	UND	3	83,28	249,84
LOTE 1	3	Protetor cabeçote	UND	3	159,25	477,75
LOTE 1	4	Fiação completa	UND	3	184,05	552,15
LOTE 1	5	MAO DE OBRA	HORA	10	148,07	1.480,70
LOTE 2	1	Seringa triplice	UND	3	402,57	1.207,71
LOTE 2	2	Terminal triplo	UND	3	230,32	690,96
LOTE 2	3	Válvula reguladora spray	UND	3	287,99	863,97
LOTE 2	4	Válvula metálica	UND	3	218,17	654,51
LOTE 2	5	Mangueira tripla	UND	3	117,91	353,73
LOTE 2	6	Mangueira silicone	UND	3	80,35	241,05
LOTE 2	7	MAO DE OBRA	HORA	15	144,07	2.161,05
LOTE 3	1	Ponta do sugador	UND	3	102,91	308,73
LOTE 3	2	Mangueira do sugador	UND	3	90,60	271,80
LOTE 3	3	Cuba	UND	3	306,25	918,75
LOTE 3	4	Registro de água	UND	3	145,02	435,06
LOTE 3	5	Reservatório de água com tampa	UND	3	197,00	591,00
LOTE 3	6	Abafador	UND	3	165,13	495,39
LOTE 3	7	Suctores	UND	3	140,17	420,51

LOTE 3	8	Filtro separado de detritos	UND	3	81,20	243,60
LOTE 3	9	MAO DE OBRA	HORA	15	148,07	2.221,05
LOTE 4	1	Placa central	UND	3	796,51	2.389,53
LOTE 4	2	Pedal comando	UND	3	577,95	1.733,85
LOTE 4	3	Estofamento	UND	3	1.250,00	3.750,00
LOTE 4	4	Suporte braço	UND	3	410,00	1.230,00
LOTE 4	5	Transformador	UND	3	436,75	1.310,25
LOTE 4	6	Motorreductor assento e encosto	Unid	4	541,00	2.164,00
LOTE 4	7	MAO DE OBRA	HORA	15	148,07	2.221,05
LOTE 5	1	Ponteira foto	UND	3	406,74	1.220,22
LOTE 5	2	Placa foto	UND	3	279,06	837,18
LOTE 5	3	Jogo cabo pistola	UND	3	134,70	404,10
LOTE 5	4	Temporizador	UND	3	115,15	345,45
LOTE 5	5	MAO DE OBRA	HORA	10	148,07	1.480,70
LOTE 6	1	Rolamento	UND	4	113,33	453,32
LOTE 6	2	Palhetas e molas	UND	10	37,10	371,00
LOTE 6	3	Tampa traseira	UND	4	96,02	384,08
LOTE 6	4	Rotor	UND	4	412,50	1.650,00
LOTE 6	5	MAO DE OBRA	HORA	10	148,07	1.480,70
LOTE 7	1	Engrenagem cabeça	UND	3	235,82	707,46
LOTE 7	2	Trava brocas	UND	3	176,91	530,73
LOTE 7	3	Encaixe traseiro	UND	3	159,52	478,56
LOTE 7	4	MAO DE OBRA	HORA	10	148,07	1.480,70
LOTE 8	1	Rolamentos	UND	6	132,75	796,50
LOTE 8	2	Rotores	UND	3	381,00	1.143,00
LOTE 8	3	Tampa cabeça	UND	3	149,93	449,79
LOTE 8	4	Junta spray	UND	3	59,55	178,65
LOTE 8	5	Tampa Spray	UND	3	90,86	272,58
LOTE 8	6	Porca tampa spray	UND	3	140,00	420,00
LOTE 8	7	MAO DE OBRA	HORA	15	148,07	2.221,05
LOTE 9	1	Cabo transdutor	UND	3	200,00	600,00

LOTE 9	2	Placa comando	UND	3	250,21	750,63
LOTE 9	3	Cabo jato bicarbonato completo	UND	3	210,00	630,00
LOTE 9	4	MAO DE OBRA	HORA	10	148,07	1.480,70
LOTE 10	1	Espelho multifacetado	UND	3	234,44	703,32
LOTE 10	2	Lâmpada 12x55	UND	3	90,62	271,86
LOTE 10	3	Transformador 12 volts	UND	3	450,06	1.350,18
LOTE 10	4	Jogo fiação refletor	UND	3	171,33	513,99
LOTE 10	5	MAO DE OBRA	HORA	15	148,07	2.221,05
LOTE 11	1	Seringa triplice	UND	3	402,57	1.207,71
LOTE 11	2	Terminais triplo	UND	3	225,99	677,97
LOTE 11	3	Válvula pneumática piloto	UND	3	192,75	578,25
LOTE 11	4	Válvula pneumática dupla	UND	3	203,04	609,12
LOTE 11	5	Mangueira tripla	UND	3	126,64	379,92
LOTE 11	6	Mangueira de ar	UND	5	28,85	144,25
LOTE 11	7	MAO DE OBRA	UND	15	148,07	2.221,05
LOTE 12	1	Ponta do sugador	UND	3	86,14	258,42
LOTE 12	2	Mangueira do sugador	UND	3	88,10	264,30
LOTE 12	3	Registro de água	UND	3	258,00	774,00
LOTE 12	4	Mangueira de água	UND	3	181,00	543,00
LOTE 12	5	Filtros sep de detritos	UND	3	100,07	300,21
LOTE 12	6	Suctores	UND	3	205,58	616,74
LOTE 12	7	Bico entrada água	UND	3	147,50	442,50
LOTE 12	8	Mangueira vacoflex	UND	3	100,14	300,42
LOTE 12	9	MAO DE OBRA	HORA	15	148,07	2.221,05
LOTE 13	1	Microsuwift pedal	UND	6	206,21	1.237,26
LOTE 13	2	Pedal equipo	UND	3	290,56	871,68
LOTE 13	3	Botão liga/desliga	UND	3	46,45	139,35
LOTE 13	4	Braços cadeira	UND	3	200,00	600,00
LOTE 13	5	Placa central kavo	Unid	2	1.130,64	2.261,28
LOTE 13	6	Motorreductor assento e encosto	Unid	15	148,07	2.221,05
LOTE 13	7	MAO DE OBRA	HORA	2	801,01	1.602,02

LOTE 14	1	Biélas	UND	4	164,31	657,24
LOTE 14	2	Pistões	UND	4	131,00	524,00
LOTE 14	3	Anéis	UND	4	144,50	578,00
LOTE 14	4	Juntas	UND	4	101,98	407,92
LOTE 14	5	Placa válvula	UND	4	90,39	361,56
LOTE 14	6	Rolamento	UND	4	107,50	430,00
LOTE 14	7	Motor elétrico	UND	4	500,00	2.000,00
LOTE 14	8	Automático	UND	4	415,00	1.660,00
LOTE 14	9	Coxim borracha	UND	4	54,10	216,40
LOTE 14	10	Dreno	UND	4	186,64	746,56
LOTE 14	11	Válvula retenção	UND	4	96,81	387,24
LOTE 14	12	MAO DE OBRA	HORA	20	148,07	2.961,40
LOTE 15	1	Estofamentos	UND	2	722,50	1.445,00
LOTE 15	2	Rodízios	UND	4	56,86	227,44
LOTE 15	3	Pistão	UND	2	265,00	530,00
LOTE 15	4	MAO DE OBRA	HORA	10	148,07	1.480,70
LOTE 16	1	Mangueira de ar 1/4 alta pressão	Metros	50	13,57	678,50
LOTE 16	2	Filtro de ar simples dreno automático	UND	3	395,67	1.187,01
LOTE 16	3	Filtros de ar triplo dreno automático	UND	3	678,42	2.035,26
LOTE 17	1	Circuito elétrico	UND	3	1.274,40	3.823,20
LOTE 17	2	Válvula completa	UND	3	770,00	2.310,00
LOTE 17	3	Termostato	UND	3	181,47	544,41
LOTE 17	4	Resistências	UND	3	457,22	1.371,66
LOTE 17	5	Kit Painei	UND	3	400,17	1.200,51
LOTE 17	6	Manometro	UND	3	425,00	1.275,00
LOTE 17	7	Teclado membrana	UND	3	345,62	1.036,86
LOTE 17	8	Anel de silicone	UND	3	392,72	1.178,16
LOTE 17	9	Pino de segurança	UND	3	146,00	438,00
LOTE 17	10	Pino antivacuo	UND	3	112,24	336,72
LOTE 17	11	Kit cabo de alimentação	UND	3	99,67	299,01
LOTE 17	12	MAO DE OBRA	HORA	20	148,07	2.961,40

LOTE 18	1	Filtros sep de detritos	UND	3	189,68	569,04
LOTE 18	2	Válvula completa agua 220v	Unid	3	190,00	570,00
LOTE 18	3	Contatora 220v	Unid	3	175,00	525,00
LOTE 18	4	Centrifuga	Unid	3	510,00	1.530,00
LOTE 18	5	Motor elétrico	UND	3	1.540,00	4.620,00
LOTE 18	6	Kit BV	Unid	3	563,33	1.689,99
LOTE 18	7	MAO DE OBRA	UND	20	148,07	2.961,40